
I/

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

от 09.05* ЖОМ
Об итогах муниципальных 
предметных олимпиад 
для обучающихся 2-4-х классов 
общеобразовательных организаций 
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом КОиН г. Новокузнецка № 179 от 25.01.2021 г. «О 
проведении муниципальных предметных олимпиад для обучающихся 2-4-х классов 
общеобразовательных организаций в 2020/2021 учебном году» проведены 
муниципальные предметные олимпиады для обучающихся 2-4 классов 
общеобразовательных организаций. На основании итогового протокола 
муниципальных предметных олимпиад для обучающихся 2-4-х классов 
общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципальных предметных 

олимпиад для обучающихся 2-4-х классов общеобразовательных организаций.
2. Наградить дипломами Комитета образования и науки администрации 

города Новокузнецка победителей и призеров муниципальных предметных 
олимпиад для обучающихся 2-4-х классов общеобразовательных организаций 
согласно приложению№1 к настоящему приказу.

3. Наградить благодарственным письмом Комитета образования и науки 
администрации города Новокузнецка учителей за подготовку победителей и 
призеров муниципальной олимпиады для обучающихся 2-4-х классов 
общеобразовательных организаций согласно приложению №2 к настоящему 
приказу.

П Р И К А З
№ У/Р



4. Выдать сертификаты членам жюри за проверку олимпиадных работ 
обучающихся 2-4-х классов общеобразовательных организаций согласно 
приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Наградить благодарственным письмом Комитета образования и науки 
администрации города Новокузнецка организаторов предметных олимпиад 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

6. Наградить благодарственным письмом Комитета образования и науки 
администрации города Новокузнецка за помощь в организации и проведении 
муниципальных предметных олимпиад согласно приложению № 5 к настоящему 
приказу.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего образования Г.М. Белову.

Председатель комитета Ю.А. Соловьёва



Приложение № 1
к приказу КОиН

от №

1. Победители муниципальных предметных олимпиад для обучающихся 2-4-х 
классов общеобразовательных организаций:

1) по русскому языку:
- Бобаченко Андрей Викторович, учащийся 2 класса МНБОУ "Лицей №76";
- Васильченко Климентий Константинович, учащийся 2 класса МОУ "Лицей № 104";
- Никитюк Валерия, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 4";
- Ушаков Яромир Александрович, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ № 93";
- Лукина Анна Викторовна, учащаяся 3 класса МБНОУ "Гимназия №70";
- Шестакова Дарья Эдуардовна, учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ 26";
- Грубов Артём Дмитриевич, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ №5";
-Михайленко Александр Сергеевич, учащийся 4 класса МАОУ "СОШ № 112 с 
углубленным изучением информатики";
- Кабина Дарья, учащаяся 4 класса МБНОУ "Гимназия №59";
- Володин Даниил, учащийся 4 класса МБНОУ "Гимназия №70";
- Манза Екатерина Константиновна, учащаяся 4 класса МОУ "Лицей № 104".

2) по математике:
- Паршаков Максим Константинович, учащийся 2 класса МНБОУ "Лицей №76";
- Токарев Елисей Алексеевич, учащийся 2 класса МОУ "Лицей № 104";
- Бежевец Станислав Валерьевич, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ № 93";
- Сюсюкина Ангелина Андреевна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №41";
- Сенкус Елизавета Валентиновна, учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ №72 с углубленным 
изучением английского языка";
- Абросимов Илья Максимович, учащийся 3 класса МБНОУ "Лицей №111";
- Логинов Матвей Евгеньевич, учащийся 4 класса МБНОУ "Гимназия № 44";
- Грубов Артём Дмитриевич, учащийся 4 класса МБОУ "СОШ №5";
- Шагин Денис Сергеевич, учащийся 4 класса МБОУ "СОШ№65".

3) по литературному чтению:
- Осипова Альбина Ивановна, учащаяся 2 класса МАОУ "СОШ № 112 с углубленным 
изучением информатики";
- Жестовский Виктор Сергеевич, учащийся 2 класса ЧОУ "Православная гимназия во имя 
Святителя Луки Войно-Ясенецкого";
- Гостюшева Мария Станиславовна, учащаяся 2 класса Частное общеобразовательное 
учреждение «Школа-интернат № 19 среднего общего образования открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги»;
- Рыбалкина Мария Игоревна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №49";
- Нурулаева Аминат Асадулаевна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 67";
- Воронцова Полина Витальевна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 97";
- Фаева Мария Алексеевна, учащаяся 3 класса МБОУ "Лицей№35 им. А.И. Герлингер";
- Филиппова Ксения Максимовна, учащаяся 3 класса МБ НОУ "Гимназия № 62";
- Бутакова Алёна Андреевна, учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ №41;
- Агибалова Екатерина Витальевна, учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ №91";



- Зимин Илья Андреевич, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ №5"";
- Левшенкова Ирина Александровна, учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ №97";
- Красильникова Владислава Евгеньевна, учащаяся 4 класса МБОУ "СОШ №72 
с углубленным изучением английского языка";
- Алексейцева Дарья Романовна, учащаяся 4 класса МАОУ "СОШ № 112 с углубленным 
изучением информатики";
- Уварова Тамара Михайловна, учащаяся 4 класса МБОУ "СОШ №55".

4) по окружающему миру:
- Абросимова Милада Максимовна, учащаяся 2 класса АНОО НОШ 
«Интеллект Академия»;

- Коротких Дарья Владимировна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №72 
с углубленным изучением английского языка";

- Косовских Илья Андреевич, учащийся 2 класса МБОУ "Гимназия №32";
- Шумкина Тамила, учащаяся 2 класса МБНОУ "Гимназия №59";
- Лепокуров Артемий Андреевич, учащийся 2 класса МАОУ "СОШ № 99";
- Сучков Михаил Николаевич, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ №14";
- Нестеров Владислав Тимофеевич, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ №55";
- Ковшова Алиса, учащаяся 2 класса МБОУ СОШ № 13;
- Данилов Артём Павлович, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ № 97";
- Адаменко Ярослава Максимовна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №41;
- Никитюк Валерия, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 4";
- Шевченко Вероника Вадимовна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №49";
-Маркидонов Дмитрий Андреевич, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ №61 имени Ильгизара 
Александровича Касакина";
- Кузьмиче Илья Евгеньевич, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ №65";
-Терещук Кирилл Владиславович, учащийся 3 класса МАОУ "СОШ № 112 с углубленным 
изучением информатики";
- Торопкин Матвей Денисович, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ №12";
- Зимин Илья Андреевич, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ №5";
- Алексейцева Дарья Романовна, учащаяся 4 класса МАОУ "СОШ № 112 с углубленным 
изучением информатики";
- Артищева Алёна Денисовна, учащаяся 4 класса МБОУ "СОШ №49".

2. Призёры муниципальных предметных олимпиад для обучающихся 2-4-х классов 
общеобразовательных организаций:

1) призёры II степени по русскому языку:
- Савин Лев Дмитриевич, учащийся 2 класса МБ НОУ "Гимназия № 62";
- Фефеловв Дарья Григорьевна, учащаяся 2 класса МБНОУ "Гимназия № 48";
- Тимошенков Яромир Артёмович, учащийся 2 класса МБНОУ "Лицей №111";
-Гостевская Эвелина Денисовна, учащаяся 2 класса АНОО НОШ «Интеллект Академия»;

- Климов Михаил Сергеевич, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ 26";
- Свирина Ульяна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 101";
- Шевченко Вероника Вадимовна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №49";
- Лемеш Виктория Викторовна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №91";
- Андреев Константин Иванович, учащийся 2 класса ЧОУ «Школа-интернат № 19 среднего 
общего образования открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;



- Пьянкова Екатерина Евгеньевна, учащаяся 3 класса МБ НОУ "Гимназия № 62";
- Шумский Александр Константинович, учащийся 3 класса МАОУ "СОШ № 112 
с углубленным изучением информатики";

- Фирсова Юлия Сергеевна учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ №91";
- Логинова Варвара, учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ № 13";
- Румянцева Ева Денисовна, учащаяся 4 класса МБОУ "Гимназия №32";
- Бурдужан Маргарита Витальевна, учащаяся 4 класса МБНОУ "Гимназия №17"
- Куртыбашева Дарья Юрьевна, учащаяся 4 класса МБОУ "СОШ №9";
-Девяткина Александра Олеговна, учащаяся 4 класса Частное общеобразовательное 
учреждение «Школа-интернат № 19 среднего общего образования открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги».

2) призёры II степени по математике:
- Савин Лев Дмитриевич, учащийся 2 класса МБНОУ "Гимназия № 62";
- Молчанов Семен, учащийся 2 класса МБОУ "Гимназия № 73";
- Калинин Олег Алексеевич, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ 26";
- Власенко Денис Максимович, учащийся МБОУ "СОШ №107";
- Шурыгин Демьян Павлович, учащийся ЧОУ «Школа-интернат № 19 
среднего общего образования открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»;

- Афанасьев Евгений Андреевич, учащийся МБОУ "СОШ №47";
- Безгачёв Глеб Андреевич, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ №8";
- Порядин Георгий Викторович, учащийся 3 класса МОУ "Лицей № 34";
- Агапитов Тимофей Николаевич, учащийся МБОУ "СОШ №97";
- Панова Анна Александровна, учащаяся МБОУ "СОШ № 60";
- Неволин Михаил Витальевич, учащийся 4 класса МОУ "Лицей № 34";
- Цыганкова Ольга Тарасовна, учащаяся 4 класса МБОУ "СОШ №55".

3) призёры II степени по литературному чтению:
- Ненашева Полина Константиновна, учащаяся 2 класса 
АНОО НОШ «Интеллект Академия»;

- Толкалина Анастасия Андреевна, учащаяся 2 класса МБОУ "Лицей №27» 
им. И.Д. Смолькина;

- Оликова Кристина Дмитриевна, учащаяся 2 класса МБОУ "Гимназия №10 
им. Ф.М. Достоевского";

- Кривозубова Варвара Андреевна, учащаяся 2 класса МБ НОУ "Гимназия № 62";
- Проскурина Элина Михайловна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 18";
- Никитюк Валерия, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 4";
- Костюкова Алёна Артёмовна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 93";
- Евсеева Екатерина Андреевна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №77";
- Катаурова Александра Константиновна, учащаяся 3 класса МБОУ "Лицей №46";
- Шумский Александр Константинович, учащийся 3 класса 
МАОУ "СОШ № 112 с углубленным изучением информатики";

- Купчиков Дмитрий Станиславович, учащийся МБНОУ "Гимназия №70";
- Питиримова Наталья Алексеевна, учащаяся МБОУ "СОШ №72 
с углубленным изучением английского языка";

- Степанищев Никита, учащийся МБОУ "СОШ № 4";



- Карпенко Артем, учащийся МБОУ "СОШ № 101";
- Малахова Таисия, учащаяся МБОУ "СОШ № 94";
- Рогозинникова Александра Сергеевна, учащаяся МБОУ "СОШ №8";
- Бояренко Семён, учащийся 4 класса МБОУ «Гимназия №32»;
- Гейль Софья Эдуардовна, учащаяся 4 класса МБНОУ "Гимназия № 44"
- Токарева Алиса Алексеевна, учащаяся МОУ "Лицей № 104"
- Буфатина Мария Дмитриевна, учащаяся МНБОУ "Лицей №76"
- Стародубова София Алексеевна, учащаяся МБОУ "ООШ №33";
- Ломов Владислав Алексеевич, учащийся МБОУ "СОШ №47".

4) призёры II степени по окружающему миру:
- Лукашенко Александр Николаевич, учащийся 2 класса МБ НОУ "Лицей №11";
- Глазкова Мария Васильевна, учащаяся 2 класса МБОУ "Лицей №27" 
им. И.Д. Смолькина;

- Кормин Дмитрий Вадимович, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ № 60";
- Ширянко Милена Тимуровна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 93";
- Меркель Варвара Романовна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №91";
- Петренко Надежда Каримовна, учащаяся 2 класса МАОУ "СОШ 81";
- Балакирева Виктория Романовна, учащаяся 3 класса МБНОУ "Гимназия №70";
- Дроздова Анастасия Сергеевна, учащаяся 3 класса МБОУ "Гимназия №32";
- Цепко Богдан Сергеевич, учащийся 3 класса МБОУ "Лицей№35 им. А.И. Герлингер"
- Цыркова Анна Андреевна, учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ2";
- Зубков Никита Максимович, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ №97";
- Козлов Михаил Сергеевич, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ №77";
- Попов Андрей Олегович, учащийся 4 класса МОУ "Лицей № 34";
- Рукавишникова Маргарита Сергеевна, учащаяся 4 класса МБОУ "СОШ № 97".

5) призёры III степени по русскому языку:
- Доносов Тимофей Евгеньевич, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ № 36";
- Кошелева Инна Евгеньевна, учащаяся 2 класса МБ НОУ "Лицей №11";
- Гросс Анастасия Андреевна, учащаяся 2 класса МБОУ "Гимназия №32";
- Шаляпина Снежана Олеговна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №47";
- Овчинникова Эмилия Александровна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 37";
- Кошарову Ксению Алексеевну, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №65";
- Нутрихина Даниила, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ № 13";
- Галынина Илью Юрьевича, учащийся 3 класса МБНОУ "Гимназия № 48";
- Иванченко Анастасию, учащаяся 3 класса МБНОУ «Гимназия №59»;
- Веклич Марию Витальевну, учащаяся 3 класса МБНОУ "Лицей №111";
- Емельянова Михаила Алексеевича, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ № 36";
- Бычкова Матвея Максимовича, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ2";
- Гейль Софью Эдуардовну, учащаяся 4 класса МБНОУ "Гимназия № 44";
-Липатов Иван Георгиевич, учащийся 4 класса МБОУ "СОШ №72
с углубленным изучением английского языка";

- Кошелева Жанна, учащаяся 4 класса МБОУ "СОШ № 4";
- Егоров Евгений Алексеевич, учащийся 4 класса МБОУ "СОШ № 93";
- Атучин Денис Васильевич, учащийся 4 класса МБОУ " СОШ № 52".



6) призёры III степени по математике:
- Котин Иван Александрович, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ № 18";
- Чернов Станислав, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ № 4";
- Еремеев Семён Петрович, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ №8";
- Володькин Марк Максимович, учащийся 2 класса МАОУ "СОШ № 99"; 
-Митковский Александр Вячеславович, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ №61 
им. Ильгизара Александровича Касакина";
- Ширшова Вера Александровна, учащаяся 2 класса МАОУ "СОШ № 112 
с углубленным изучением информатики";

- Коротких Дарья Владимировна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №72 
с углубленным изучением английского языка";

- Бочкарев Тимофей Константинович, учащийся 3 класса МБОУ "Лицей №46";
- Тупицына Вероника Евгеньевна, учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ №61 
им. Ильгизара Александровича Касакина",

- Деревянко Анна, учащаяся 3 класса МБОУ "ООШ №100 им.С.Е.Цветкова";
- Заикина Елизавета Александровна, учащаяся 4 класса МБНОУ "Гимназия № 48"
- Шаркунов Павел, учащийся 4 класса МБОУ "Лицей №35 им. А.И. Герлингер";
- Зарезов Данил Алексеевич, учащийся 4 класса МБОУ "СОШ №47";
- Атучин Денис Васильевич, учащийся 4 класса МБОУ " СОШ № 52".

7) призёры III степени по литературному чтению:
- Колюжная Анна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 101";
- Дель Татьяна Денисовна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №47";
- Нефедова Полина Константиновна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ 2";
- Протопопов Тимур Викторович, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ №41;
- Кротова Арина Михайловна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №61 
им. Ильгизара Александровича Касакина";

- Закирова Галия, учащаяся 2 класса МБОУ СОШ № 13;
- Ликина София Артёмовна, учащаяся 2 класса МОУ "Лицей № 34";
- Тукнаев Даниил Витальевич, учащийся 2 класса МБНОУ "Гимназия №17";
- Антипова Вероника Евгеньевна, учащаяся 2 класса МБНОУ "Гимназия № 48";
- Лурий Илья Евгеньевич, учащийся 3 класса МБОУ "Гимназия №10 
им. Ф.М. Достоевского";

- Кудрина Мария, учащаяся 3 класса МБОУ "Гимназия № 73";
- Селезнёва Анна Сергеевна, учащаяся 3 класса МБОУ "СОШ № 36";
- Москвичев Лев Александрович, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ № 31";
- Козлов Тимофей Никитич, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ №9";
- Колмыков Сергей, учащийся 4 класса МБОУ "Лицей №35 им. А.И. Герлингер";
- Кабина Дарья, учащаяся 4 класса МБНОУ «Гимназия №59»;
- Алферьев Ярослав, учащийся 4 класса МБОУ "СОШ № 4";
- Райх Софья Владимировна, учащаяся 4 класса МБОУ «СОШ №50»
(семейная форма получения - образования);

- Сновалова Виктория Дмитриевна, учащаяся 4 класса МБОУ "СОШ 26";
- Бученко Аксинья Юрьевна, учащаяся 4 класса МБОУ "СОШ № 60".
8) призёры III степени по окружающему миру:

- Хабибуллин Салават Сабирович, учащийся 2 класса МБОУ "ООШ №43";
- Танасакова Кристина Анатольевна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ № 31";



- Генкель Петр Эдуардович, учащийся 2 класса МБОУ "СОШ №107";
- Вальнюкова Мария Владимировна, учащаяся 2 класса МБОУ "СОШ №8";
- Целлермаер Даниил Игоревич, учащийся 2 класса МОУ "Лицей № 34";
- Савин Лев Дмитриевич, учащийся 2 класса МБ НОУ "Гимназия № 62";
- Новикова Маргарита Максимовна, учащаяся 2 класса МБНОУ "Гимназия № 44",
- Каргаполов Павел Игоревич, учащийся 2 класса МБНОУ "Гимназия № 48";
- Лукьяненко София Константиновна, учащаяся 3 класса МОУ "Лицей № 34";
- Клевцова Мария Васильевна, учащаяся 3 класса МБ НОУ "Лицей №11";
- Пьянкова Екатерина Евгеньевна, учащаяся 3 класса МБ НОУ "Гимназия № 62";
- Карякин Егор, учащийся 3 класса МБОУ СОШ № 13;
- Казеев Семен Иванович, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ № 37";
- Тузовский Антон Семенович, учащийся 3 класса МБОУ "СОШ № 60";
- Никитина Виктория, учащаяся 4 класса МБОУ "Гимназия № 73";
- Валуев Кирилл Алексеевич, учащийся 4 класса МБНОУ "Гимназия №17"
- Закурдаева Дарья Алексеевна, учащаяся 4 класса МБОУ "Гимназия №32";
- Смарыго Александр Антонович, учащийся 4 класса МБОУ "СОШ№65;
- Заруцкий Артем Владимирович, учащийся 4 класса МБОУ "СОШ №2".



Список учителей, подготовивших победителей и призёров муниципальной 
олимпиады для обучающихся 2-4-х классов общеобразовательных организаций:

1. Копылова Елена Александровна, учитель начальных классов МНБОУ "Лицей №76";
2. Ковалева Светлана Геннадьевна, учитель начальных классов МОУ "Лицей № 104";
3. Михайлова Ирина Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 4";
4. Володенкова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 93";
5. Иванчук Мария Анатольевна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия №70";

6. Пищенюк Наталия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ 26";
7. Зайцева Вера Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №5";
8. Макарова Наталья Ивановна, учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 112 с 

углубленным изучением информатики";
9. Незбудеева Анна Валерьевна, учитель начальных классов МБНОУ «Гимназия №59»;
10. Николаева Светлана Ивановна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия №70";
11. Дымова Татьяна Афанасьевна, учитель начальных классов МОУ "Лицей № 104";
12. Райх Ольга Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №50» (семейная 

форма получения - образования);
13. Осина Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №77";
14. Кириенко Лариса Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ "ООШ №33";
15. Большакова Анна Александровна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 

44";
16. Шабельникова Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 99";
17. Смагина Анна Владимировна, учитель начальных классов МБНОУ "Лицей №111";
18. Саушкина Анна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №72 с 

углубленным изучением английского языка";
19. Павлушина Ирина Васильевна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 44";
20. Соболева Елена Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ№65";
21. Зайцева Вера Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №5";
22. Яковлева Асия Дильфатовна, учитель начальных классов МНБОУ "Лицей №76";
23. Миронова Ольга Владимировна, учитель начальных классов МОУ "Лицей № 104";
24. Володенкова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 93";
25. Петрова Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №41.
26. Силкова Надежда Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №72 с 

углубленным изучением английского языка";
27. Шагеева Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 112 с 

углубленным изучением информатики";
28. Борисова Оксана Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №55";
29. Коновалова Евгения Венедиктовна, учитель начальных классов МБОУ "Лицей №35 им. 

А.И. Герлингер";
30. Иванова Галина Валентиновна, учитель начальных классов МБ НОУ "Гимназия № 62";
31. Вагина Людмила Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №41;
32. Филатова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №91";
33. Костина Татьяна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №97";

Приложение № 2
к приказу КОиН

от_________№ ____



34. Лебедева Светлана Ивановна, учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 112 с 
углубленным изучением информатики";

35. Кемпель Ирина Николаевна, учитель начальных классов ЧОУ "Православная гимназия 
во имя Святителя Луки Войно-Ясенецкого";

36. Дмитриева Оксана Владимировна, учитель начальных классов ЧОУ «Школа-интернат 
№ 19 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»;

37. Павленко Наталья Ивановна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №49";
38. Воробьева Тамара Ивановна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 67";
39. Берина Инесса Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 97";
40. Борзых Марина Анатольевна, учитель начальных классов АНОО НОШ «Интеллект 

Академия»;
41. Крупина Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №72 с 

углубленным изучением английского языка";
42. Черданцева Марина Авдеевна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №32";
43. Лементуев Александр Александрович, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия 

№59";
44. Сапега Наталья Николаевна, учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 99";
45. Гуляева Лариса Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №14";
46. Чумова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №55";
47. Шумихина Мария Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13;
48. Шубникова Наталья Ивановна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 97";
49. Гуменная Ирина Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №41;
50. Михайлова Ирина Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 4";
51. Папко Марина Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №49";
52. Антипина Гузэл Сабировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №61 имени 

Ильгизара Александровича Касакина";
53. Амосова Марина Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №65";
54. Семиколенных Наталья Георгиевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №49";
55. Альтовская Светлана Александровна, учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 112 

с углубленным изучением информатики";
56. Бесова Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №12";
57. Шатина Лариса Адамовна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №32";
58. Курносова Анна Валерьевна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия №17";
59. Настенко Вера Владимировна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 44";
60. Позднякова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №72 с 

углубленным изучением английского языка";
61. Шмакова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №9";
62. Артамонова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов ЧОУ «Школа-интернат № 

19 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»;

63. Кожухарь Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 4";
64. Чирьева Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 93";
65. Шестакова Нина Александровна, учитель начальных классов МБОУ " СОШ № 52";
66. Логинова Елена Александровна, учитель начальных классов МБ НОУ "Гимназия № 62";
67. Смирнова Елена Михайловна, учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 112 с 

углубленным изучением информатики";



68. Горшкова Инга Геннадьевна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 48";
69. Дорофеева Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МБНОУ «Гимназия

№59»;
70. Филатова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №91";
71. Колотухина Галина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13;
72. Храброва Ольга Ивановна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 36";
73. Шушуева Зинаида Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №2";
74. Селищева Ольга Ивановна, учитель начальных классов МБ НОУ "Гимназия № 62";
75. Лаврухина Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 

48";
76. Попова Оксана Александровна, учитель начальных классов МБНОУ "Лицей №111";
77. Борзых Марина Анатольевна, учитель начальных классов АНОО НОШ «Интеллект 

Академия»;
78. Рыжова Оксана Рудольфовна, учитель начальных классов МБ НОУ "Лицей №11";
79. Фёдорова Валерия Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №32";
80. Лахно Оксана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ 26";
81. Храмцова Маргарита Михайловна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 101";
82. Папко Марина Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №49";
83. Амелина Маргарита Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №91";
84. Дмитриева Оксана Владимировна, учитель начальных классов ЧОУ «Школа-интернат 

№ 19 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»;

85. Куртукова Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 36";
86. Лоскутова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №47";
87. Матишева Татьяна Андреевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 37";
88. Мелкова Лилия Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №65";
89. Колотухина Галина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13.
90. Сковыро Елена Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия № 73";
91. Крупина Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №72 с 

углубленным изучением английского языка";
92. Шпаковская Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ 26" ;
93. Шухаренко Наталья Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №107";
94. Дмитриева Оксана Владимировна, учитель начальных классов ЧОУ «Школа-интернат 

№ 19 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»;

95. Фартыгина Светлана Петровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №47";
96. Болгова Инна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 18";
97. Тетеревлева Ксения Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 4";
98. Антипина Мария Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №8";
99. Шабельникова Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ "СОШ № 99";
100. Башкатова Елена Вячеславовна, учитель начальных классов МОУ "Лицей № 34";
101. Соловьева Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ "Лицей №46";
102. Ильиных Анна Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №8";
103. Костина Татьяна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №97";
104. Андреева Ксения Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 60";
105. Зацепина Елена Викторовна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №61 имени 

Ильгизара Александровича Касакина";



106. Минеева Роза Александровна, учитель начальных классов МБОУ "ООШ №100 
им.С.Е.Цветкова";

107. Пацуло Наталья Александровна, учитель начальных классов МОУ "Лицей № 34";
108. Котова Вера Владимировна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 48";
109. Лоншакова Н.В., учитель начальных классов МБОУ "Лицей №35 им. А.И. Герлингер";
110. Борисова Оксана Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №55";
111. Кольцова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №47";
112. Булатова Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ "Лицей №27" имени И.Д. 

Смолькина;
113. Зольникова Оксана Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №10 им. 

Ф.М. Достоевского";
114. Зак Олеся Витальевна, учитель начальных классов МБ НОУ "Гимназия № 62";
115. Борзых Марина Анатольевна, учитель начальных классов АНОО НОШ «Интеллект 

Академия»;
116. Атаманченко Наталья Вячеславовна, учитель начальных классов МОУ "Лицей № 34";
117. Малкова Анна Викторовна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия №17";
118. Родина Мария Ивановна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 48";
119. Михайлова Ирина Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 4";
120. Володенкова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 93";
121. Скачкова Екатерина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №77";
122. Лоскутова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №47";
123. Чернева Наталья Олеговна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ 2";
124. Кузнецова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №41;
125. Юрочкина Антонина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13;
126. Ключанцева Людмила Петровна, учитель начальных классов МБОУ "Лицей №46";
127. Чернова Анжела Михайловна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия №70";
128. Больших Ирина Витальевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №72 с 

углубленным изучением английского языка";
129. Кравчук Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №10 

имени Ф.М. Достоевского";
130. Ланчикова Жанна Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия № 73";
131. Рожкова Алена Александровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 4";
132. Аракелян Светлана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 101";
133. Исаева Валентина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 94";
134. Рагутская Ольга Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №8";
135. Бордзеловская Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 31";
136. Уланова Любовь Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №9";
137. Настенко Вера Владимировна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 44";
138. Таранжина Тамара Сергеевна, учитель начальных классов МОУ "Лицей № 104";
139. Кравцова Наталья Алексеевна, учитель начальных классов МНБОУ "Лицей №76";
140. Кириенко Лариса Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ "ООШ №33";
141. Самсиани Лиана Елгуджовна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №47";
142. Прокопьева Анна Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 4";
143. Гольченко Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ 26";
144. Щенева Любовь Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 60".
145. Жукова Ирина Васильевна, учитель начальных классов МБ НОУ "Лицей №11";



146. Булатова Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ "Лицей №27" имени И.Д. 
Смолькина;

147. Башлыкова Инна Валерьевна, учитель начальных классов МОУ "Лицей № 34";
148. Селищева Ольга Ивановна, учитель начальных классов МБ НОУ "Гимназия № 62";
149. Булай Ирина Георгиевна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 44";
150. Родина Мария Ивановна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия № 48";
151. Каретникова Галина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 60";
152. Хлынина Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 93";
153. Шкляр Юлия Николаевна, учитель начальных классов МАОУ "СОШ 81";
154. Воробель Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ "ООШ №43";
155. Милькова Людмила Витальевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 31";
156. Шенфельд Мария Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №107";
157. Самсонова Наталья Васильевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №8";
158. Будаева Татьяна Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №32";
159. Коновалова Евгения Венедиктовна, учитель начальных классов МБОУ "Лицей№35 им. 

А.И. Герлингер";
160. Кузьмина Наталья Юрьевна, учитель начальных классов МБ НОУ "Лицей №11";
161. Шевцова Марина Владимировна, учитель начальных классов МОУ "Лицей № 34";
162. Логинова Елена Александровна, учитель начальных классов МБ НОУ "Гимназия №

62";
163. Шушуева Зинаида Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ "COIIT2";
164. Рекунова Татьяна Петровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №97";
165. Чеснокова Светлана Васильевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ №77";
166. Мочалова Олеся Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13;
167. Пятыгина Марина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 37";
168. Андреева Ксения Владимировна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 60";
169. Безносова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБНОУ "Гимназия 

№17";
170. Серкова Светлана Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия № 73";
171. Голубева Людмила Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №32";
172. Рукавишникова Юлия Вячеславовна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 97";
173. Троегубова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ№65;
174. Киселева Ольга Трофимовна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ2".



Приложение № 3
к приказу КОиН

от №

Члены жюри:
1. Старинчикова Елена Владимировна
2. Лемешкова Елена Викторовна
3. Марченкова Елена Анатольевна
4. Смирнова Елена Михайловна
5. Суркова Ольга Александровна
6. Зайцева Оксана Александровна
7. Терещук Ирина Николаевна
8. Пивоварова Наталья Леонидовна
9. Тютюнникова Ангелина Сергеевна
10. Альтовская Светлана Александровна
11. Вадикова Ирина Игоревна
12. Лебедева Светлана Ивановна
13. Агупова Виктория Витальевна
14. Скачкова Зинаида Витальевна
15. Макарова Наталья Ивановна
16. Шагеева Наталья Викторовна



Список организаторов муниципальной олимпиады 
для обучающихся 2-4-х классов общеобразовательных организаций:

1. Старинчикова Елена Владимировна
2. Лемешкова Елена Викторовна
3. Марченкова Елена Анатольевна
4. Смирнова Елена Михайловна
5. Суркова Ольга Александровна
6. Зайцева Оксана Александровна
7. Терещук Ирина Николаевна

Приложение № 4
к приказу КОиН

от____________№ __



Приложение № 5
к приказу КОиН

от №

Список организаторов муниципальной олимпиады 
для обучающихся 2-4-х классов в общеобразовательных организациях, на базе которых

проводились олимпиады:

Кротова Наталья Александровна, заместитель директора по научной работе МБОУ 
«СОШ №31»
Демчук Наталья Александровна, заместитель директора по УВР МБОУ «ООШ № 100 
им. С.Е.Цветкова»


